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                                                                             19. 

NAŘÍZENÍ 

Jihomoravského kraje 

ze dne 4.10.2012 

o zřízení Přírodní památky Louky pod Kumstátem a jejího ochranného pásma 

Rada Jihomoravského kraje vydává podle 

§ 77a odst. 2 a § 37 odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu 

s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění zákona č. 231/2002 Sb., toto nařízení: 
 

Čl. 1 

Předmět úpravy 
 

1) Zřizuje se Přírodní památka Louky pod 

Kumstátem (dále jen „přírodní památka“). 

 

2) Předmětem ochrany je komplex nelesních 

biotopů panonských sprašových stepních 

trávníků svazu Festucion valesiaceae, 

širokolistých suchých trávníků svazu 

Bromion erecti a suchých bylinných lemů 

svazu Geranion sanguinei. Chráněny jsou 

rovněž populace řady zvláště chráněných a 

dalších významných druhů včetně evropsky 

významných, z rostlin zejména pak 

koniklece velkokvětého (Pulsatilla grandis), 

hadince nachového (Echium russicum), dále 

katránu tatarského (Crambe tataria) a srpice 

karbincolisté (Serratula lycopifolia).  
 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky 
 

Přírodní památka se nachází v Jiho-

moravském kraji, v okrese Břeclav, 

v katastrálním území Krumvíř. Hranice 

přírodní památky se stanoví dvěma 

samostatnými uzavřenými geometrickými 

obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy 

jsou určeny souřadnicemi udanými 

v jednotné trigonometrické síti katastrální
1)

. 

Seznam souřadnic uzavřených 

geometrických obrazů a jejich jednotlivých 

vrcholů uspořádaných tak, jak jdou v 

obrazci za sebou, je obsažen v příloze č. 1 

tohoto nařízení. Seznam parcel katastru 

nemovitostí České republiky (dále jen 

„katastr nemovitostí“)
2)

, na kterých se 

nacházela přírodní památka ke dni účinnosti 

tohoto nařízení, podle stavu katastru 

nemovitostí ke stejnému datu, je obsažen v 

příloze č. 3 tohoto nařízení. Grafické 

znázornění území přírodní památky je 

obsaženo v příloze č. 4 tohoto nařízení. 
 

Čl. 3 

Bližší ochranné podmínky 
 

Jen s předchozím souhlasem příslušného 

orgánu ochrany přírody lze na území 

přírodní památky: 
 

a)  zalesňovat území, 

b) zřizovat myslivecká zařízení a přikrmovat 

zvěř, 

c)  používat biocidy a hnojiva, 

d) pořádat hromadné kulturní a sportovní 

akce, 

e)  umisťovat stavby i dočasného charakteru, 

f)  zřizovat oplocení, 

g)  tábořit, 

h) provádět jiné činnosti, které by mohly 

vést k poškození předmětu ochrany. 

 
 

 

 
1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl 

závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb. 

2) Zákon č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.
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Čl. 4 

Vymezení ochranného pásma 

 

Ochranné pásmo přírodní památky se 

rozkládá v Jihomoravském kraji, v okrese 

Břeclav, v katastrálním území Krumvíř. 

Vnější hranice ochranného pásma přírodní 

památky se stanoví samostatným uzavřeným 

geometrickým obrazcem s přímými 

stranami, jehož vrcholy jsou určeny 

souřadnicemi uvedenými v jednotné 

trigonometrické síti katastrální.
1) 

Seznam 

souřadnic uzavřeného geometrického 

obrazce a jeho jednotlivých vrcholů 

uspořádaných tak, jak jdou v obrazci za 

sebou, je obsažen v příloze č. 2 tohoto 

nařízení. Vnitřní hranice specifického 

ochranného pásma jsou totožné s hranicemi 

přírodní památky. Seznam parcel katastru 

nemovitostí, na kterých se nacházelo 

ochranné pásmo ke dni účinnosti tohoto 

nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu, je obsažen v příloze č. 3 

tohoto nařízení. Grafické znázornění území 

ochranného pásma přírodní památky je 

obsaženo v příloze č. 4 tohoto nařízení. 

 

 

 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 

1. ledna 2013. 

 

2) Toto nařízení bylo schváleno usnesením 

Rady Jihomoravského kraje č. 13450/12/R 

181 dne 4.10.2012. 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Stanislav Juránek, v. r. 

 náměstek hejtmana 
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Příloha č. 1 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 19/2012 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou  

stanoveny hranice Přírodní památky Louky pod Kumstátem 
 

Geometrický obrazec č. 1  

 

   číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 
033006370001 577695.95 1185367.54 1 
033006370002 577695.47 1185362.27 2 
033006370003 577697.33 1185347.72 3 
033006370004 577694.71 1185324.90 4 
033006370005 577681.22 1185326.59 5 
033006370006 577638.29 1185326.09 6 
033006370007 577600.74 1185323.15 7 
033006370008 577585.82 1185326.32 8 
033006370009 577567.64 1185333.38 9 
033006370010 577533.13 1185346.92 10 
033006370011 577524.78 1185363.32 11 
033006370012 577505.38 1185416.09 12 
033006370013 577505.34 1185426.40 13 
033006370014 577512.86 1185479.50 14 
033006370015 577535.16 1185560.63 15 
033006370016 577538.26 1185578.51 16 
033006370017 577563.33 1185562.89 17 
033006370018 577584.24 1185573.25 18 
033006370019 577599.37 1185586.11 19 
033006370020 577619.83 1185594.12 20 
033006370021 577641.24 1185597.31 21 
033006370022 577665.23 1185595.72 22 
033006370023 577672.12 1185586.66 23 
033006370024 577716.99 1185594.77 24 
033006370025 577729.06 1185554.88 25 
033006370026 577768.01 1185486.25 26 
033006370027 577775.98 1185472.41 27 
033006370028 577786.52 1185449.14 28 
033006370029 577766.97 1185431.40 29 
033006370030 577762.14 1185429.42 30 
033006370031 577719.82 1185412.14 31 
033006370032 577704.36 1185393.21 32 
033006370001 577695.95 1185367.54 1 

 
Geometrický obrazec č. 2 
 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 
033006370033 577907.11 1185272.66 1 
033006370034 577877.07 1185256.46 2 
033006370035 577852.90 1185238.18 3 
033006370036 577819.62 1185200.70 4 
033006370037 577770.20 1185135.76 5 
033006370038 577757.43 1185098.28 6 
033006370039 577738.53 1185083.01 7 
033006370040 577718.95 1185067.29 8 
033006370041 577695.88 1185048.68 9 
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033006370042 577675.15 1185041.44 10 
033006370043 577666.90 1185034.98 11 
033006370044 577656.07 1185056.41 12 
033006370045 577650.82 1185078.87 13 
033006370046 577644.81 1185127.06 14 
033006370047 577647.61 1185138.38 15 
033006370048 577665.70 1185157.23 16 
033006370049 577675.71 1185163.96 17 
033006370050 577677.28 1185164.33 18 
033006370051 577700.59 1185170.41 19 
033006370052 577711.38 1185173.24 20 
033006370053 577714.96 1185174.88 21 
033006370054 577729.86 1185185.41 22 
033006370055 577736.44 1185190.13 23 
033006370056 577739.59 1185192.70 24 
033006370057 577747.19 1185198.96 25 
033006370058 577754.56 1185205.03 26 
033006370059 577768.42 1185216.51 27 
033006370060 577779.96 1185226.01 28 
033006370061 577788.87 1185231.49 29 
033006370062 577799.19 1185237.85 30 
033006370063 577840.24 1185263.05 31 
033006370033 577907.11 1185272.66 1 
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Příloha č. 2 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 19/2012 

 

 
Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým jsou  

stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní památky Louky pod Kumstátem 

 
 

číslo bodu souřadnice – Y (m) souřadnice – X (m) pořadí bodu v obrazci 
033006370067 577692.37 1185303.32 1 
033006370068 577677.67 1185308.02 2 
033006370069 577664.46 1185309.71 3 
033006370070 577636.81 1185311.14 4 
033006370071 577627.90 1185311.77 5 
033006370072 577604.67 1185308.61 6 
033006370073 577602.62 1185308.33 7 
033006370074 577589.13 1185309.22 8 
033006370075 577579.30 1185311.16 9 
033006370076 577572.32 1185314.26 10 
033006370077 577565.15 1185317.45 11 
033006370078 577554.01 1185322.39 12 
033006370079 577537.63 1185332.16 13 
033006370080 577518.52 1185343.56 14 
033006370081 577511.54 1185340.90 15 
033006370082 577509.79 1185340.23 16 
033006370083 577491.42 1185333.23 17 
033006370084 577473.61 1185392.22 18 
033006370066 577465.13 1185420.43 19 
033006370085 577464.99 1185442.03 20 
033006370086 577477.30 1185495.57 21 
033006370087 577490.38 1185526.39 22 
033006370088 577498.04 1185546.06 23 
033006370089 577505.01 1185575.58 24 
033006370090 577534.68 1185584.72 25 
033006370016 577538.26 1185578.51 26 
033006370015 577535.16 1185560.63 27 
033006370014 577512.86 1185479.50 28 
033006370013 577505.34 1185426.40 29 
033006370012 577505.38 1185416.09 30 
033006370011 577524.78 1185363.32 31 
033006370010 577533.13 1185346.92 32 
033006370009 577567.64 1185333.38 33 
033006370008 577585.82 1185326.32 34 
033006370007 577600.74 1185323.15 35 
033006370006 577638.29 1185326.09 36 
033006370005 577681.22 1185326.59 37 
033006370004 577694.71 1185324.90 38 
033006370067 577692.37 1185303.32 1 
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Příloha č. 3 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 19/2012 

 

 
Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházela Přírodní památka Louky pod 

Kumstátem ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Krumvíř St. 450, 534/2, 534/4, 545 
534/1, 534/3, 548/2, 557/1, 557/2, 

557/3, 557/4, 557/5, 557/7 

 

 
Seznam parcel katastru nemovitostí, na kterých se nacházelo ochranné pásmo Přírodní památky 

Louky pod Kumstátem ke dni účinnosti tohoto nařízení, podle stavu katastru nemovitostí ke 

stejnému datu 

 

katastrální území 
parcely katastru nemovitostí číslo 

celá parcela část parcely 

Krumvíř 551/1, 551/2, 551/3 548/2 
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Příloha č. 4 k Nařízení Jihomoravského kraje č. 19/2012 

 
Grafické znázornění hranic Přírodní památky Louky pod Kumstátem a jejího ochranného pásma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


